VENTILADORES HELICOIDALES DE TEJADO DESENFUMAGE
Serie HGHT-V
Ventiladores de tejado HGHT-V
Ventiladores helicoidales de tejado, de des-
carga vertical, para extracción de aire/humo.
Certificados F300/F200-120 y F400-120
según EN 12101-3.

Ventiladores de tejado HGHT-V
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con
las de la instalación.
Nos reservamos el derecho a utilizar distintos fabricantes de motores y por lo tanto, los datos indicados pueden variar.
Modelo Ø
(mm)
Potencia
motor
(kW)
Intensidad máxima
absorbida a 400V
(A)
Peso
(kg)
HGHT-V/4-800-6/-1,5 800 1,5 3,17 170
HGHT-V/4-800-6/-2,2 800 2,2 4,56 179
HGHT-V/4-800-6/-3 800 3 6,15 185
HGHT-V/4-800-6/-4 800 4 8,03 191
HGHT-V/4-800-6/-5,5 800 5,5 10,4 213
HGHT-V/4-800-6/-7,5 800 7,5 13,9 221
HGHT-V/4-800-9/-2,2 800 2,2 4,56 184
HGHT-V/4-800-9/-3 800 3 6,15 190
HGHT-V/4-800-9/-4 800 4 8,03 196
HGHT-V/4-800-9/-5,5 800 5,5 10,4 218
HGHT-V/4-800-9/-7,5 800 7,5 13,9 226
HGHT-V/4-900-6/-3 900 3 6,15 227
HGHT-V/4-900-6/-4 900 4 8,03 233
HGHT-V/4-900-6/-5,5 900 5,5 10,4 255
HGHT-V/4-900-6/-7,5 900 7,5 13,9 263
HGHT-V/4-900-6/-11 900 11 20,9 302
HGHT-V/4-900-9/-5,5 900 5,5 10,4 261
HGHT-V/4-900-9/-7,5 900 7,5 13,9 269
HGHT-V/4-900-9/-11 900 11 20,9 308
HGHT-V/4-900-9/-15 900 15 27,9 330
Modelo Ø
(mm)
Potencia
motor
(kW)
Intensidad máxima
absorbida a 400V
(A)
Peso
(kg)
HGHT-V/4-1000-6/-4 1000 4 8,03 248
HGHT-V/4-1000-6/-5,5 1000 5,5 10,4 270
HGHT-V/4-1000-6/-7,5 1000 7,5 13,9 278
HGHT-V/4-1000-6/-11 1000 11 20,9 317
HGHT-V/4-1000-6/-15 1000 15 27,9 339
HGHT-V/4-1000-6/-18,5 1000 18,5 35,1 372
HGHT-V/4-1000-9/-7,5 1000 7,5 13,9 285
HGHT-V/4-1000-9/-11 1000 11 20,9 324
HGHT-V/4-1000-9/-15 1000 15 27,9 346
HGHT-V/4-1000-9/-18,5 1000 18,5 35,1 379
HGHT-V/4-1000-9/-22 1000 22 41 396
HGHT-V/4-1250-6/-15 1250 15 27,9 463
HGHT-V/4-1250-6/-18,5 1250 18,5 35,1 496
HGHT-V/4-1250-6/-22 1250 22 41 513
HGHT-V/4-1250-6/-30 1250 30 57,1 556
HGHT-V/4-1250-6/-37 1250 37 66,8 693
HGHT-V/4-1250-6/-45 1250 45 80,9 728
HGHT-V/4-1250-9/-15 1250 15 27,9 473
HGHT-V/4-1250-9/-18,5 1250 18,5 35,1 506
HGHT-V/4-1250-9/-22 1250 22 41 523
HGHT-V/4-1250-9/-30 1250 30 57,1 566
HGHT-V/4-1250-9/-37 1250 37 66,8 703
HGHT-V/4-1250-9/-45 1250 45 80,9 738
Modelo Ø
(mm)
Potencia
motor
(kW)
Intensidad
máxima
absorbida a
400V (A)
Peso
(kg)
VA VL VA VL
HGHT-V/4/8-800-6/-1,5/0,25 800 1,5 0,25 3,65 1,6 177
HGHT-V/4/8-800-6/-2,2/0,37 800 2,2 0,37 4,7 1,66 185
HGHT-V/4/8-800-6/-3/0,55 800 3 0,55 6,29 2,35 186
HGHT-V/4/8-800-6/-4/0,75 800 4 0,75 8,44 2,25 193
HGHT-V/4/8-800-6/-5,5/1,1 800 5,5 1,1 11,7 3,7 215
HGHT-V/4/8-800-6/-7,5/1,5 800 7,5 1,5 15,9 4,72 228
HGHT-V/4/8-800-9/-2,2/0,37 800 2,2 0,37 4,7 1,66 190
HGHT-V/4/8-800-9/-3/0,55 800 3 0,55 6,29 2,35 191
HGHT-V/4/8-800-9/-4/0,75 800 4 0,75 8,44 2,25 198
HGHT-V/4/8-800-9/-5,5/1,1 800 5,5 1,1 11,7 3,7 220
HGHT-V/4/8-800-9/-7,5/1,5 800 7,5 1,5 15,9 4,72 233
HGHT-V/4/8-900-6/-2,2/0,37 900 2,2 0,37 4,7 1,66 227
HGHT-V/4/8-900-6/-3/0,55 900 3 0,55 6,29 2,35 228
HGHT-V/4/8-900-6/-4/0,75 900 4 0,75 8,44 2,25 235
HGHT-V/4/8-900-6/-5,5/1,1 900 5,5 1,1 11,7 3,7 257
HGHT-V/4/8-900-6/-7,5/1,5 900 7,5 1,5 15,9 4,72 270
HGHT-V/4/8-900-6/-11/3 900 11 3 21 7 301
Modelo Ø
(mm)
Potencia
motor
(kW)
Intensidad
máxima
absorbida a
400V (A)
Peso
(kg)
VA VL VA VL
HGHT-V/4/8-900-9/-4/0,75 900 4 0,75 8,44 2,25 241
HGHT-V/4/8-900-9/-5,5/1,1 900 5,5 1,1 11,7 3,7 263
HGHT-V/4/8-900-9/-7,5/1,5 900 7,5 1,5 15,9 4,72 276
HGHT-V/4/8-900-9/-11/3 900 11 3 21 7 307
HGHT-V/4/8-900-9/-14/3,5 900 14 3,5 26,5 8,45 326
HGHT-V/4/8-1000-6/-4/0,75 1000 4 0,75 8,44 2,25 250
HGHT-V/4/8-1000-6/-5,5/1,1 1000 5,5 1,1 11,7 3,7 272
HGHT-V/4/8-1000-6/-7,5/1,5 1000 7,5 1,5 15,9 4,72 285
HGHT-V/4/8-1000-6/-11/3 1000 11 3 21 7 316
HGHT-V/4/8-1000-6/-14/3,5 1000 14 3,5 26,5 8,45 335
HGHT-V/4/8-1000-6/-17/4,3 1000 17 4,3 33,4 12,7 366
HGHT-V/4/8-1000-6/-20/5 1000 20 5 38,6 14,1 381
4 POLOS
4/8 POLOS
VENTILADORES HELICOIDALES DE TEJADO DESENFUMAGE
Serie HGHT-V
Ventiladores de tejado HGHT-V
Modelo Ø
(mm)
Potencia
motor
(kW)
Intensidad
máxima
absorbida a
400V (A)
Peso
(kg)
VA VL VA VL
HGHT-V/4/8-1000-9/-5,5/1,1 1000 5,5 1,1 11,7 3,7 279
HGHT-V/4/8-1000-9/-7,5/1,5 1000 7,5 1,5 15,9 4,72 292
HGHT-V/4/8-1000-9/-11/3 1000 11 3 21 7 323
HGHT-V/4/8-1000-9/-14/3,5 1000 14 3,5 26,5 8,45 342
HGHT-V/4/8-1000-9/-17/4,3 1000 17 4,3 33,4 12,7 373
HGHT-V/4/8-1000-9/-20/5 1000 20 5 38,6 14,1 388
HGHT-V/4/8-1250-6/-11/3 1250 11 3 21 7 440
HGHT-V/4/8-1250-6/-14/3,5 1250 14 3,5 26,5 8,45 459
HGHT-V/4/8-1250-6/-17/4,3 1250 17 4,3 33,4 12,7 490
HGHT-V/4/8-1250-6/-20/5 1250 20 5 38,6 14,1 505
HGHT-V/4/8-1250-6/-28/6,5 1250 28 6,5 52 18 563
HGHT-V/4/8-1250-6/-30/8 1250 30 8 56,5 21,8 593
HGHT-V/4/8-1250-6/-37/9,2 1250 37 9,2 74,2 25,4 696
HGHT-V/4/8-1250-6/-44/11 1250 44 11 80,2 27,2 753
Modelo Ø
(mm)
Potencia
motor
(kW)
Intensidad
máxima
absorbida a
400V (A)
Peso
(kg)
VA VL VA VL
HGHT-V/4/8-1250-9/-14/3,5 1250 14 3,5 26,5 8,45 469
HGHT-V/4/8-1250-9/-17/4,3 1250 17 4,3 33,4 12,7 500
HGHT-V/4/8-1250-9/-20/5 1250 20 5 38,6 14,1 515
HGHT-V/4/8-1250-9/-28/6,5 1250 28 6,5 52 18 573
HGHT-V/4/8-1250-9/-30/8 1250 30 8 56,5 21,8 603
HGHT-V/4/8-1250-9/-37/9,2 1250 37 9,2 74,2 25,4 706
HGHT-V/4/8-1250-9/-44/11 1250 44 11 80,2 27,2 763
4/8 POLOS (continuación)
HGHT-V D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 N L1 L2 L3 LT
800   800   912 1012 14   890   860 12 16 1100   840 1015 1198
900   900 1013 1113 14 1005   970 15 16 1250   950 1135 1463

400ºC/2h.
EMB-T
Embocadura-
defensa.
SIL CZO
Silenciadores
con bulbo.
Modelo Aro brida Embocadura-
defensa
Acoplamiento
elástico
Defensas
aspiración
Silenciadores Silenciadores
con bulbo
800 ARO BRIDA TGT/THGT-800 N  EMB-800T  ACOPEL F400-800/180 N DEF. ASP.TGT/THGT-800 SIL CZ 800  SIL CZO 800
900 ARO BRIDA TGT/THGT-900 N EMB-900T  ACOPEL F400-900/180 N DEF. ASP.TGT/THGT-900  SIL CZ 900  SIL CZO 900
1000 ARO BRIDA TGT/THGT-1000 N EMB-1000T  ACOPEL F400-1000/180 N DEF. ASP.TGT/THGT-1000  SIL CZ 1000  SIL CZO 1000
1250 ARO BRIDA TGT/THGT-1250 N  EMB-1250T  ACOPEL F400-1250/200 N DEF. ASP.TGT/THGT-1250  SIL CZ 1250  SIL CZO 1250
Ver información completa en las páginas de Accesorios de montaje.
E
B
C